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[Finansministeren] 

slagets »læselighed« er der endvidere udar- 
bejdet et særligt stikordsregister til forslaget. 

Indtægtsbudgettet 
Statens samlede indtægter er efter fradrag 

for rentebetalinger skønnet til knap 194 mia 
kr. på finanslovforslaget for 1987. Dette er 
ca. 8 mia kr. højere end det seneste skøn for 
1986. 

I forhold til de foregående år er der tale 
om en forholdsvis beskeden indtægtsstigning. 
Det skyldes først og fremmest, at der i for- 
bindelse med skattereformen sker en lettelse 
af indkomstskatterne på godt 5 mia kr. Heraf 
udgør udgifterne til den nye børnefamiliey- 
delse godt 2 mia kr. Den forventede nedgang 
i selskabsskatten skyldes pengeinstitutternes 
ekstraordinært store skattebetalinger i 1986 
som følge af de store kursgevinster i 1985 i 
forbindelse med rentefaldet. 

Når indtægterne alligevel stiger med 8 mia 
kr. i 1987, skyldes det, at afgiftsforhøjelserne 
i forbindelse med martspakken først slår 
fuldt igennem på statens indtægter i 1987. 
Realrenteafgiften bidrager også med en kraf- 
tig stigning i statens indtægter i 1987. Desu- 
den falder renteudgifterne med 3 mia kr. i 
1987 og bidrager herved også til stigningen i 
indtægterne i 1987. 

Afslutning 
Vigtige dele af de mål, regeringen satte sig 

ved sin tiltræden i 1982, er nu opfyldt. Der 
forventes således balance på statsbudgettet 
allerede i 1986. Hermed er behovet for salg 
af statsobligationer til finansiering af statsun- 
derskuddet ophørt, hvilket i sig selv vil have 
en sanerende virkning på kapitalmarkedet i 
de kommende år. Dette er i høj grad et resul- 
tat af de positive resultater, der er nået på en 
række andre områder af økonomien. Inflati- 
onen er nedbragt væsentligt, renten er halve- 
ret, erhvervsinvesteringerne er steget kraftigt, 
og der er sket en meget betydelig vækst i be- 
skæftigelsen. 

Den stigende aktivitet har imidlertid -  ud 
over forbedringen af statsfinanserne -  også 
medført en stigende import og dermed en 
belastning af betalingsbalancen. Derfor er 
der ikke grundlag for at lempe finanspolitik- 
ken. Tværtimod må genopretningspolitikken 
udbygges og forstærkes på en række områ- 
der. Det gælder bl.a. den konsekvente ud- 

møntning af nulvækstpolitikken for de of- 
fentlige udgifter, en markant indsats for en 
forøgelse af den private opsparing og en for- 
stærket indsats for at undgå de flaskehals- 
problemer, som skabes af den stærke frem- 
gang i beskæftigelsen. Dermed skabes der 
grundlag for en nedbringelse af betalingsba- 
lanceunderskuddet, en moderat forbedring af 
reallønnen og efterhånden en gradvis lettelse 
af skattetrykket samtidig med, at den gunsti- 
ge beskæftigelsesudvikling kan fastholdes. 

Med disse bemærkninger indbyder jeg på 
regeringens vegne Folketingets partier til et 
konstruktivt samarbejde om finanslovforsla- 
get for 1987 og tilsiger samtidig finansudval- 
get bistand ved det forestående udvalgsarbej- 
de. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af udlændingelo- 

ven. 
(Lovforslag nr. L 4). 
Lovforslagets formål er at begrænse strøm- 

men af asylansøgere til Danmark. 
Hvis den nuværende tilstrømning fortsæt- 

ter, indebærer det, at mere end 35.000 asyl- 
ansøgere vil indrejse til Danmark på årsba- 
sis. Hertil kommer et meget betydeligt antal 
familiesammenføringer. Den nuværende til- 
strømning skaber allerede nærmest uløselige 
problemer med blandt andet indkvartering af 
asylansøgerne og en rimeligt hurtig behand- 
ling af deres ansøgninger. Det er således gan- 
ske urealistisk at tro, at Danmark i de kom- 
mende år er i stand til at modtage så mange 
asylansøgere på en forsvarlig og human må- 
de. 

Lovforslaget medfører, at asylansøgere, 
der kommer hertil gennem lande, hvor de 
befinder sig i en faktisk tryghedssituation, 
kan afvises ved grænsen. Disse personer må 
opholde sig i disse lande, mens deres ansøg- 
ning om asyl behandles. Der ændres ikke 
ved den gældende lovs førsteasyllandsprin- 
cip. 

Personer, der kommer direkte til Danmark 
fra et land, hvor de er forfulgt som nævnt i 
flygtningekonventionen, vil fortsat ikke kun- 
ne afvises. 

Det foreslås endvidere, at reglerne om de 
facto flygtninge ændres således, at der i sam- 


